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Odpowiadając na Pani zapytanie zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 22 października 2020 r. 

w sprawie wiaduktu przy ul. Władysława IV informuję, że protokoły z przeglądów technicznych wiaduktu 

kierowane były tylko do Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie, ponieważ to Zarząd Dróg i Transportu 

zlecał ich przeprowadzenie, a odbiór protokołów następował protokołem odbioru końcowego.  

 

Raporty z  przeglądów technicznych przekazywane są do organów nadzorujących dopiero 

w momencie, kiedy organ nadzorujący przeprowadza kontrolę na danym obiekcie i żąda protokołów 

z przeglądów technicznych. Protokoły z przeglądów obiektów podpisane były w roku 2018 i 2019, 

a w roku obecnym są w trakcie sprawdzania i podpisywania. 

 

Kierownik Działu Eksploatacji Dróg odpowiedzialny za przyjmowanie i podpisywanie protokołów 

z przeglądów oraz przedkładanie ich do podpisu Dyrektora nie pracuje w Zarządzie Dróg i Transportu 

od roku 2018 i zatrudniony jest w Zachodniopomorskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Koszalinie. 

Również poprzedni Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu, od roku 2018 przebywa na emeryturze. Wobec 

powyższego nie można stwierdzić, dlaczego przed rokiem 2018 protokoły nie były podpisywane, mimo, 

że były odbierane protokołem odbioru końcowego. 

 

Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie co roku przedkłada projekt planu rzeczowo-finansowego 

jednostki do budżetu Miasta Koszalina, w którym uwzględniane są wydatki związane z remontami 

i utrzymaniem obiektów inżynierskich. Budżet natomiast uchwala Rada Miejska w Koszalinie. 

Środki finansowe zabezpieczone w budżecie Miasta na powyższy cel były różne i wynosiły 

od 20.000,00 zł do 350.000,00 zł w roku 2020.  

 

Zabezpieczone środki finansowe na remonty i utrzymanie obiektów inżynierskich były 

przeznaczone m.in. na następujące prace: 

 oczyszczanie szczelin dylatacyjnych na wiadukcie w Alei Monte Cassino, 

 remont balustrad na obiektach mostowych w ciągu ulicy Jamneńskiej i ulicy Władysława Andersa, 

 przeglądy podstawowe obiektów mostowych, 

 remont mostu nad rzeką Dzierżęcinką w ciągu ulicy Zwycięstwa w Koszalinie, 

 pełnienie nadzoru inwestorskiego nad zadaniem "Remont mostu w ciągu ulicy Zwycięstwa 

w Koszalinie", 

 opracowanie projektu budowlanego wzmocnienia skarpy w Parku Książąt Pomorskich (umocnienie 

stożków obiektu mostowego w ciągu ul. Zwycięstwa), 

 zabezpieczenie podpór kładki dla pieszych w ulicy Gołębiej, 

 przeglądy szczegółowe (pięcioletnie) obiektów mostowych znajdujących się w zarządzaniu Zarządu 

dróg i Transportu, 

 czyszczenie szczelin dylatacyjnych na wiaduktach mostowych w Koszalinie, 

 przebudowa ul. Bohaterów Warszawy wraz z robotami budowlanymi na obiektach mostowych                      

w Koszalinie – etap II w 2012 r., 

 przebudowa kładki dla pieszych w km 9+060 rzeki Dzierżęcinki w Koszalinie w 2012 r., 

 modernizacja ekranów ochronnych na wiaduktach w ciągu Alei Monte Cassino w Koszalinie w 2012 r., 



 przebudowa ulicy Mieszka I na odcinku od skrzyżowania z ulicą Bohaterów Warszawy do obiektu 

mostowego wraz z robotami budowlanymi na obiekcie mostowym w Koszalinie w 2013 r., 

 sporządzenie dokumentacji kosztorysowej na remonty bieżące obiektów mostowych w 2014 r., 

 przebudowa ulicy 4 Marca na odcinku od ulicy Sezamkowej do skrzyżowania z ulicy Wojska Polskiego 

wraz z przebudową obiektu mostowego na rzece Dzierżęcince w Koszalinie w 2014 r., 

 remont obiektów mostowych będących w zarządzaniu ZDM w Koszalinie w 2015 r., 

 naprawa uszkodzonej poręczy na mostku przy ulicy Rzecznej, 

 remont kładek dla pieszych – ulicy Tadeusza Kutrzeby i Alei Monte Cassino, 

 nadzór nad remontem kładek dla pieszych – ulicy Tadeusza Kutrzeby i Alei Monte Cassino, 

 montaż balustrady na obiekcie mostowym przy ul. Jamneńskiej, 

 awaryjne zabezpieczenie bariery mostku w Parku Książąt Pomorskich, 

 remont schodów po obu stronach kładki pieszej w Alei Monte Cassino, 

 czyszczenie kładki rowerowej nad ulicą Gdańską, 

 wymiana uszkodzonych desek i mocowanie desek pomostu na kładce dla pieszych 

przy ulicy Batalionów Chłopskich w Koszalinie, 

 remont uszkodzonej dylatacji na wiadukcie w ciągu Alei Monte Cassino w Koszalinie w 2019 r., 

 pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru branży mostowej nad realizacją zadania: Remont uszkodzonej 

dylatacji na wiadukcie w ciągu Alei Monte Cassino w Koszalinie, 

 opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na remont uszkodzonego fundamentu 

drugiego filara (od Batalionów Chłopskich) kładki dla pieszych na terenach wew. łączących ulice 

Batalionów Chłopskich z ulicą Franciszkańską w Koszalinie, a także wykonania nadzoru autorskiego, 

 nadzór autorski na zadaniu: "Remont uszkodzonego fundamentu drugiego filara kładki dla pieszych 

od ulicy Batalionów Chłopskich na terenach wew. łączących ulicę Batalionów Chłopskich z ulicą 

Franciszkańską w Koszalinie", 

 remont uszkodzonego fundamentu drugiego filara kładki dla pieszych od ulicy Batalionów 

Chłopskich na terenach wew. łączących ulicę Batalionów Chłopskich z ulicą Franciszkańską 

w Koszalinie, 

 pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru na zadaniu: "Remont uszkodzonego fundamentu drugiego 

filara kładki dla pieszych od ulicy Batalionów Chłopskich na terenach wew. łączących ulicę Batalionów 

Chłopskich z ulicą Franciszkańską w Koszalinie ", 

 przegląd szczegółowy dylatacji i łożysk na wiadukcie w ciągu Alei Monte Cassino w Koszalinie, 

 awaryjna naprawa balustrady i podestów na kładce dla pieszych w Parku Książąt Pomorskich 

oraz naprawa podestu na kładce dla pieszych na terenach wew. łączących ulicę Batalionów 

Chłopskich z ulicą Franciszkańską w Koszalinie, 

 awaryjna naprawa łożyska skrajnego od strony pasa rozdziału w osi 9 jezdni południowej 

na wiadukcie w Alei Monte Cassino, 

 opracowanie ekspertyz stanu technicznego wraz z określeniem nośności użytkowej obiektów 

budowlanych - wiaduktów część północna i wiadukt część południowa w ciągu Alei Monte Cassino 

w Koszalinie, 

 opracowanie ekspertyz stanu technicznego wraz z określeniem nośności użytkowej obiektu 

budowlanego - wiaduktu w ciągu ulicy Władysława IV w Koszalinie, 

 opracowanie dwóch dokumentacji dla obiektów mostowych położonych w ciągu ulicy Władysława 

Andersa oraz w ciągu ulicy Zwycięstwa w Koszalinie w zakresie opisu i zakresu przedmiotu 

zamówienie polegającej na wymianie izolacji na poszczególnych obiektach mostowych 

wraz z robotami towarzyszącymi i uwzględnieniem zaleceń z przeglądu pięcioletniego 

(rozszerzonego) z 2019 r., 

 zabezpieczenie siatkami konstrukcyjnymi wiaduktów w ciągu Alei Monte Cassino w Koszalinie, 

 pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru branża mostowa na zadaniu: "Zabezpieczenie siatkami 

konstrukcyjnymi wiaduktów w ciągu Alei Monte Cassino w Koszalinie", 

 remonty bieżące utrzymania obiektów inżynierskich. 

 



Ze względu m.in. na ograniczone środki finansowe na remonty i utrzymanie obiektów 

inżynierskich oraz wiedzę, iż wiadukt w ciągu ulicy Władysława IV docelowo jest przewidziany do 

przebudowy przez PKP Polskie Linie Kolejowe w związku z przebudowę linii kolejowej o drugi tor, Zarząd 

Dróg i Transportu nie wykonywał remontów na powyższym obiekcie. 

 

Po opracowaniu ekspertyzy stanu technicznego obiektu, Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie 

przesłał informacje o jego stanie do PKP Polskie Linie Kolejowe w Szczecinie i wniósł o przekazanie 

harmonogramu prac związanych z ww. inwestycją kolejową, w szczególności wskazanie na kiedy 

planowana jest rozbiórka obiektu i budowa nowego. 

 

 

 

 wz. PREZYDENTA MIASTA  

  ZASTĘPCA PREZYDENTA   

        Przemysław Krzyżanowski  

 


